CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7712.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/2017

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, providências junto ao órgão competente para que

seja feito ESTUDO PARA IMPLANTAÇÃO DE UMA CRECHE NA ARÉA

CENTRAL DO MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária para atender aos pedidos

dos cidadãos de nosso município, para que seja feito ESTUDO PARA

IMPLANTAÇÃO DE UMA CRECHE NA ARÉA CENTRAL DO MUNICÍPIO.

A creche Antônio Frederico Ozaram, localizada no Distrito industrial

foi muito bem recebida pois facilitou o dia a dia das pessoas que trabalham nas

empresas localizadas no bairro pois com a creche próxima ao seu ambiente de

trabalho eles economizam mais tempo para levar/retirar seus filhos ou até

mesmo para chegar até a creche em algum caso de emergência.

Hoje em dia cerca de 2.000 mulheres trabalham no comercio da

área central, a construção da creche facilitaria também o dia a dia das mães

que trabalham nessa área, além de atingir uma parcela maior da população

gerando um número maior de vagas.

Certo da compreensão de V. Exa.e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 22  Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 788/2017
09/11/2017 - 15:32

PROT-CMI 788/2017
09/11/2017 - 15:32
IND 1586/2017

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7712.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

Plenário Joab Pucinelli, aos 07 de novembro de 2017.

Atenciosamente,

~ars
JOÃO D.  • UZA NETO

JANUB DA BANCA

V reador

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 2°- Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 788/2017
09/11/2017 - 15:32

PROT-CMI 788/2017
09/11/2017 - 15:32
IND 1586/2017